Verbo Qualitatem negotij. Extr. de Rescript. Et in Cap. Audita 4. Verbo non intelleximus, de Restitut. Spoliat.

- 32 I provisiones en que obra la diligencia * contra la justicia, son vistas hacerse sin voluntad del mismo que las hace: *Can. Audacter. 18. 8. Quast. 1. ubi Gloss. Verbo Et non per me. Capit. Osius 2. de Electio. Gloss. in Can. Vnusquisque. 8. Verbo Saltantium. 22. Quast. 4. Accve. per Text. ibi. in L. 13. Titul. 10. Lib. 5. Recopilat. Et uide, ut solet, Amicus noster D. Anton. Gaberos Lib. 2. de Metu, Cap. 3. Numer. 34. Et 35. D. Francisc. de Amaya ad L. Si quando 2. Num. 16. C. de Bon. Vacantib. Lib. 10. Con que se deben dar por invalidas: Argument. Text. in L. Si privatus. 17. D. Qui Et a quib. Ni por esto * se disminuye la Auctoridad Real, antes se enfalça, pues los Sanctos Pontifices acostumbra tambien mudar de parecer, quando en el que primero eligieron huvo la misma causa: *Can. 6. 35. Quast. 9. Sententiam Romana Sedis non negamus posse in melius commutari, cum aut sibi subreptum aliquid fuerit, &c.* Por esto intima la Romana * Sede a sus Inferiores Ministros que no hagan cuenta de Rescriptos suyos, en provision de Cargos, que quieren los indignos alcanzar. *Cap. Eam te 4. de Etat. Et qualis. ibi. Vel etiam Litterarum nostrarum absensu institui patiens.* I declaran * los Pontifices, que llevaran con mucha tolerancia, que sus Ordenes no se obedezcan, quando son contra la razon: *Cap. Si quando 5. de Rescrip. ibi. Quia patienter sustinebimus, si non feceris quod prava nobis fueris insinuatione suggestum. Cap. Cum teneamur 6. de Prabend. ibi. Equanimiter sustinemus si pro eo mandatum nostrum non duxeris exequendum.* Por que no hai raçõ que permita, que quando un * Principe por sus ministros informes hace merced a otro de lo que pertenece a quien por meritos lo ha grangeado, sea imposible mudar la Sentencia; antes conforma con Leyes Humanas; i Divi*

nas, que se restituia el Honor al que se halla leſo. Enſe-
 ñòlo manifeſtamente el Rei Affucro, ò Artaxerxes en
 aquella Carta que eſcribiò a todas las Provincias de ſu
 Reino, *Eſther Cap. 16. & apud Joſeph. Lib. 11. Antiq.
 Judaic. Cap. 6. Et in tantum veſania proruperunt, ut eos
 qui credita ſibi officia diligenter obſervant, ſi a cuncta
 agunt, ut omni laude digni ſint, mendaciorum cuniculis
 contentur ſubvertere, dum aures Principum ſimplices, ex
 ſua natura alios aſtimantes, callida fraude decipiunt.* I
 deſpues: *Nec putare debetis, ſi diverſa inbeamus, ex ani
 mi noſtri venire levitate, ſed pro qualitate, & neceſſitate
 temporum, ut Reipublica poſcit utilitas, ferre ſententiam.*